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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
przymocowywania do podkładek liter lub
motywów oraz łatwej wymiany tychże w
celu reklamy przy użyciu szorstkich po¬
wierzchni na jednej stronie liter.

W myśl wynalazku niniejszego do wy¬
robu szorstkich powierzchni liter stosuje
się metalowe strużyny, nałożone w odpo¬
wiedni sposób na odwrotną stronę liter,
przeznaczonych do przymocowywania;
szorstka ta warstwa zaczepia o powierzch¬
nię podkładu, składającego się z tkaniny,

Dzięki temu sposobowi uzyskuje się od¬
powiednie zaczepianie, względnie przy¬
twierdzenie liter do wspomnianej po¬

wierzchni podkładki. Poza tern jest ten
sposób przytwierdzania liter tani i łatwy w
zastosowaniu.

Na fig. 1 i 2 przedstawiona jest sztywna
tablica 1 z tektury, drzewa lub innego od¬
powiedniego materjału pokryta na stronie,
na której należy przytwierdzić litery, tka¬
niną 2, względnie tkaniną oczkową.

Na podkładce takiej układa się następ¬
nie motywy lub litery, z których np. skła¬
da się reklama. Litery te mogą być sporzą¬
dzone z metalu, tektury, drzewa, ebonitu
lub dowolnego innego materjału. Tylną po¬
wierzchnię liter lub motywów pokrywa się
warstwą ostrych cząsteczek 4, jak opiłek,



strużyn żelaza, stali, bronzu tub podobnych
matęrjałów. Powstałe w ten sposób nie-

* •zwykle Szorctikte wzniesienia zaczepiają
przy nakładaniu liter na podkładkę o tka¬
ninę materjału 2 i powodują połączenie li¬
ter z podkładką.

W odmianie sposobu, uwidocznionego na
fig. 3 umieszcza się wyściółkę 5 pomiędzy
tabliczką 1 a mater jąłem 2, skutkiem cze¬
go podkładka uzyskuje pewną podatność,
która w wielkiej mierze powiększa przy¬
wieranie liter.

Zamiast sztywnej tablicy można zasto¬
sować ramę b z drzegwa lub podobnego ma-
terjału, na którą naciąga się wspomnianą
tkaninę (fig. 4).

Można również zastosować odwrotny
sposób przymocowania liter do podkładki,
a mianowicie odpowiednią tkaninę nakleić
na litery, a podkładkę pokryć warstwą
strużek i t d.

Zastrzeżenia patentowi

1. Sposób wymiennego przytwierdza¬
nia liter do podkładek znamienny tern, że
tylne powierzchnie liter, przenaczone do
przymocowania, pokrywa się warstwą stru¬
żek lub opiłek metalowych, nałożonych w
odpowiedni sposób, poczem litery te lub
motywy nakłada się na podkładkę, składa¬
jącą się z tkaniny grubszego wyrobu
Względnie tkaniny oczkowej.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że szorstką warstwą strużyn opił-
kowyoh zaopatruje się podkładkę, a od¬
wrotną stronę liter w podatną powierzchnię
z tkaniny.

Paul Horn.

Zastępca: Dr. M. Goldwasser,
adwokat.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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